※本日本語版は、日本国内向けに日本語に訳したものです。表現等が異なる場合には、英

語版を優先します。

トーマス・バッハ IOC会長

セルミャン・ウン財務委員会委員長

ジョン・コーツ第 32回オリンピック競技大会調整委員会委員長

ジルベール・フェリ IOCオリンピック競技大会

エグゼクティブディレクター

ハワード・スタップ IOC法務部ディレクター

2014 年 8月 6日

拝啓

国際オリンピック委員会、東京都及び日本オリンピック委員会により締結さ

れた 2020 年第 32 回オリンピック競技大会開催都市契約（以下「本契約」とい

う。）のセクション 3に従い、我々は、東京オリンピック・パラリンピック競技

大会組織委員会（以下「TOKYO 2020」という。）が設立され、2014年 1月 24

日に設立登記されたことを確認します。TOKYO 2020は一般財団法人として設

立されます。

同封した定款及び履歴事項全部証明書をご覧ください。設立登記の日から、

TOKYO 2020は、本契約の当事者として参加するとともに、本契約を忠実に遵

守し、本契約において規定されている TOKYO 2020 の全ての権利及び義務は

TOKYO 2020 を法的に拘束するものとします。

敬具

【サインは次ページ】

森 喜朗

一般財団法人東京オリンピック・パラリンピック競技大会組織委員会 会長

竹田 恆和

公益財団法人日本オリンピック委員会 会長

舛添 要一

東京都知事

同封 1.一般財団法人東京オリンピック・パラリンピック競技大会組織委員会定款

   2.履歴事項全部証明書